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ENFANCE - JEUNESSE - RAMASSAGE SCOLAIRE

Tarif  par jour / ou 
par prestation délivrée

Taux d’effort
Tarif

Plancher
Tarif

Plafond

Tarif  extérieur
(hors com-

mune)

Périscolaire matin 0,072% 0,25€ 1,44€ 2,02€

Périscolaire soir 0,161% 0,50€ 3,22€ 4,51€

Périscolaire
mercredi journée

0,894% 3,16€ 17,88€ 25,03€

Périscolaire 1/2 journée sans 
repas

0,357% 1,26€ 7,14€ 10,00€

Périscolaire 1/2 journée avec 
repas

0,535% 1,89€ 10,70€ 14,98€

Accueil loisirs - vacances 0,894% 3,16€ 17,88€ 25,03€

Accueil loisirs - vacances 
Club des Ados

0,894% 4,73€ 17,88€ 25,03€

Accueil loisirs - Vacances 
Camps

2,00% 14,00€ 44,00€ 61,60€

Supplément sorties Club des 
Ados

0,28% 1,96€ 6,16€ 8.62€

Supplément - veillée 0,24% 1,68€ 5,28€ 7,39€

Supplément - nuitée 0,24% 2,38€ 7,48€ 10,47€

Forfait par jour ou par 
prestation délivrée

T1 - 
QF<300

T2
300<QF<600

T2 - QF>600
Tarif  

Adulte
Tarif  

Plancher
Tarif  

Plafond

Restauration scolaire 0,65€ 1,00€
Taux d’effort : 

0,215%
5,58€ 0,65€ 4,30€

Adhésion annuelle
Franqueville-Saint-Pierre 

Le Mesnil-Esnard
Extérieurs

Periscolaire - Club des Ados 
(forfait annuel)

52,60€ 73,64€

Tarif  forfait mensuel Taux d’effort Tarif  plancher Tarif  plafond

Transport Scolaire 0,487% 2,77€ 9,74€

Majoration

Prestation réalisée non réservée Prestation majorée de 50%

Prestation réservée non annulée Prestation facturée - tarif non majoré

CONCESSIONS CIMETIÈRES
source délibération n°2023-38 du 22/06/2023

Tarifs 2023/2024

Concession Plein Terre ou Caveau (Surface 2Mx1M) : 15 
ans 

100,00€

Concession Plein Terre ou Caveau (Surface 2Mx1M) : 30 
ans

150,00€

Concession Columbarium : 15 ans 500,00€

Concession Columbarium : 30 ans 1 000€

Concession Cavurne : 15 ans 60,00€

Concession Cavurne : 30 ans 120,00€

Jardin du souvenir (accès) Gratuit

source délibération n°2023-34 du 11/05/2023
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LOCATIONS SALLES ET BARNUM

Barnum Communal Tarifs 2023/2024

Franquevillais Extérieur

Forfait Barnum 4x4 113,62€ 145,18€

Forfait Barnum 4x8 225,13€ 256,69€

Forfait Barnum 12x5 260,90€ 292,46€

Caution

Acompte : 50% du tarif et solde 50% le jour de l’installation Tarifs dégradations : sur factures des réparations effectuées

Salle Marcel Ragot Tarifs 2023/2024

Franquevillais Extérieur

Location 48H 407,12€ 786,90€

Location 24H 203,56€ 393,45€

Location 1/2 journée 101,78€ 196,72€

Caution

Nettoyage salle et vaisselle compris dans le tarif de location 

Nettoyage salle et vaisselle compris dans le tarif de location 

Tarifs fixes par décision du Maire - A2022-042 du 07/08/2023

Prestations supplémentaires
Tarifs 

2023/2024

UNIQUE

Nappe à l’unité 7,36€

Casse détérioration UNIQUE

Verre de Vin 18cl 1,34€

Verre Eau 24cl 1,40€

Verre à orangeade 1,39€

Flûte à Champagne 1,45€

Coupe à Champagne 1,51€

Assiette Grand Modèle 10,26€

Assiette Petit et Moyen Modèle 9,14€

Fourchette 5,69€

Couteau 9,70€

Cuillère à soupe 5,69€

Couteau Dessert 9,70€

Fourchette Dessert 5,69€

Couteau Poisson 6,91€

Fourchette Poisson 6,91€

Cuillère à Café 4,01€

Tasse à café 6,24 €

Soucoupe à café 4,57€

Corbeille à pain 4,57€

Carafe à eau 2,84€

Acompte de 50% à la réservation et solde de 50% à la remise des clés

Acompte de 50% à la réservation et solde de 50% à la remise des clés

Dégradation des locaux : sur facture des réparations

Pas de caution mais application des tarifs de la vaisselle en cas de casse

Pas de caution mais application des tarifs de la vaisselle en cas de casse

Pas de vaisselle pour les entreprises
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Tarifs 2023/2024

Entrerprises 
franquevillaises

Associations et Entreprises
extérieures

Petite Salle Conférence 170,42€ 201,98€

Grande Salle Journée 783,74€ 815,30€

Grande Salle Soirée 1 037,27€ 1 068,83€

Grande Salle Journée & Soirée 1 253,98€ 1 285,54€

Grande Salle Soirée & Journée 1 563,27€ 1 594,83

Heure Supplémentaire 74,69€ 106,25€

Hall d’accueil 186,20€ 217,76€

Location pour préparation 3H max 55,76€ 85,76€

Caution 

Journée 9h -19h / Soirée : 14h - 3h matin
Salle Bourvil
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Dégradation des locaux : sur facture des réparations



DROITS DE PLACE - OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC

MARCHÉS COMMUNAUX
Tarifs 

2023/2024

Tarifs : abonné (en ML)

Abonnement annuel 20,00€

Droits de place 3,16€

Electricité 21,04€

Déchets 13,68€

Tarifs : occasionnels (en ML)

Droits de place 3,16€

Electricité 6,84€

Déchets 4,21€

COMMERCES
Tarifs 

2023/2024

Terrasses de plein air et stockage de mobilier 
sur voie publique

4,73€

Terrasses de plein air exceptionnelles ou 
extension

3,68€

Electricité 6,84€

Déchets 3,16€

Ventes exceptionnelles - Foires Commerciales 2,63€

Ventes exceptionnelles - Foires Commerciales - 
Supplément Electricité

6,84€

Commerçant non sédentaire 3,16€

Véhicules magasins pour la vente ambulante à 
poste fixe (pizzas, snacks...)

15,78€

Véhicules d’exposition marché et hors marché 42,08€

AUTRES OCCUPATIONS
Tarifs 

2023/2024

Occupation domaine public à but non lucratif  (ML/Jour)

Associations et établissements scolaires Gratuit

Travaux

Clôtures - Échafaudage - Tirants d’ancrage 3,68€

Étais 10,52€

Cabane de chantier ou locaux de substitution 
type bâtiment modulaire

63,12€

Benne de chantier 52,60€

Dépôt de matériel > 2H 10,52€

Neutralisation Place de Stationnement 52,60€

Fermeture d’une rue à la circulation pour exé-
cution de travaux

31,56€

Autre taxation toute occupation du domaine 
public non autorisée

368,20€

Tarifs 
2023/2024

Tarifs : abonnés (en ML)

Remplacement de badges d’accès aux 
bâtiments communaux suite à perte, vol ou 
mauvais état

25,00€

DISPOSITIFS D’ACCÈS À CERTAINS ÉQUIPEMENTS MUNICIPAUX

Pour la facturation en fonction du tarif : toute la journée ou toute semaine commencée est due
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